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KONTRATE PUXB

Pal6t kontraktuese :

L Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, td cildn e perfaqdson z. llmi Azemi - Drejtol i Drejtorise
Komunale pdr Prokurim Publik (ne tekstin e rndtejm€ PORORSITESI) , dhe

2. Grupi i O.E. : " Bujar Shabani B.I. o'emri i biznesit/ NPSH ( Bageri "emri tregtar, me ARBK:
810644197, me seli nE Ferizaj & " Famiz CO-HC "sh.a. emri i biznesit, me ARBK : 810628399, me seli
n€ Suharek€ & " Burim Zabelaj B.l" emri i biznesit/ " NNSH " World Medium "emri tregtar, me ARBK:
811152941 , me seli n€ Malisheve, td cilet i p€rfaqeson z. Bujar Shabani , n€ tekstin e m€tejm€: KRYESI
I PUNEVE

, jan€ pajtuar td lidhin nje kontrate publike p€r pune e shdnuara nte posht€: Rehabilitimi i rrug€ve Al<rashtic6 -
Balinc6, i rrugis nga Maxhistrala N Dumnic6 e Ul6t-Dumnicd e Ep6rme, rehabilitimi i rrugds Ddshmor6t e

Kombit n0 Vushtrri dhe projekti R220 nga ura e lumit Silnica deri te Llamkosi

Lol.2 - Rehabilitimi i rrugds nga magiistrala N2 Dumnicd e Ul6t - Dumnic6 e Ep6rme, me num€r identifikues:

Nr. i Prokurimit vu644 2 4 84 4 2 5 I I

Nr. i brendsh6m YU644 2 4 0 7 7 5 I I

Neni I L6nda
Ll Ldnda e kontratds eshte ekzekutimi i pundve nga ana e Kontraktuesit dhe ka te beje me sa vijon : rehabilitimi i

rrug6s nga magjistrala N2 nii fsh. Dumnic6 e Ul6t - fsh. Dumnic6 e Ep6rme, sipas dokumentacionit
standard dhe Specifikimit Teknik t€ ofert€s me : Nr. i prokurimit : YlJ644-24 - 8442-5ll / Nr. i Brendsh6m :

YU644-24-077-5tl
- Afati i fillimit t€ punimeve 0sht6 5 ( pese ) dite pas nenshkrirnit te kontrates, n€ rast se kushtet klirnatike

vler€sohen te pershtatshme pdr pr.rne.

1.2 AfatiiperfundinritetegiithaPunevedotejet€:sipasafatittepercaktuaraneKushteteVegantateKontratds,jo
md giatd se 30 N6ntor 2026 nga data e fillimit td punirneve.( projekt tre vjegar 2024 *2026)

1.3 Kryesi i punimeve ka td drejt€ nd shtyrje te afatit t€ kryerjes s€ punimeve ne rast te ndikimit tE fuqisd madhore,
vonesds se Porositdsit nd p€rmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ate pdr aq ditd sa kane zgjatur rrethanat
qd e kane shkaktuar vonesdn.

1.4 Pun€dh€n€si, menj€herd pas lidhjes sd kdsaj kontrate, do td em€roi Menaxherin e Kontrates - Projektit si dhe
Mbikdqyresin e Drejtpdrdrejtd td Menaxherit te Kontrates duke i p€rcaktuar edhe pergjegjesite dhe detyrat
lidhur me realizimin e kesaj Kontrate dhe ekzekutimin e punimeve sipas projektit.

1.5 PunErnarrdsi obligohet qE, nd kerkesd me shkrin.r td Punedhdndsit apo organit t€ autorizuar prej tij, te kryej edhe
punE tjera shtes€ t€ paparapala lidhur me projektin ne fial€, por q€ nuk do t€ filloi me punimet shtesd p€rderisa
me Punedhdndsin nuk arrihet marrdveshje- aneks kontratd me shkrim per te specifikuar pun€t dhe gmimin.



1.6 Vet€nl Autoriteti Kontraktues nrund€ ti miratoi ndryshirnet, modifikimet, shmangiet dhe zevendesimet n€
Pershkrirnin e Pun€s, ne pajtim me dispozitat ligiore n€ fuqi q€ rregullojne k€to 96shtje.

1.7 Pundmarrdsi ka td drejt€ nd shtyrje tC afatit t€ kryerjes sd puninreve ne rast t€ ndikimit te fuqisd madhore,
vonesEs sd Punddhdnesit n€ pdrmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at€ pdr aq dite sa kane zglatur
rrethanat qe e kand shkaktuar vonesen.

1.8 Pun€rnarr€si do t€ penalizohet me shumen prej 0,10% te vleres s€ kontratds per gdo dite vonesd t€ pajustifikuar
te kryerjes se pun€ve te papdrfunduara, por q€ ky denim, ne asnjd menyrd, td rnos muncld td tejkaloi shumen prej
10 o/o te vler€s sd p€rgjithshme t€ kontraktuar.

1.9 Punemarresi, pas perfundimit td procedurave te pranimit teknik t€ punimeve, permes afatit garantues i cili
nuk mund6 t€ jeti md i shhurt0 se 2 ( dy ) vite, e siguron Punddhdnesin se punet dhe detyrat e besuarajan€
kryer rne nje cildsi te larte dhe sipas konditave t€ percaktuara me projekt dhe sipas dispozitave te LMD-sd q6
rregullojn€ k€t€ geshtje.

1.10 Garantimi i cil€sisd s€ pundve nga ana e Pundrnarresit do td behet ne afatin dhe n€ institucionin e percaktuar si
nd Kushtet e Veganta td Kontratds, pjese e dosjes se tenderit.

1.1 I Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t6 p€rkohsh€m te objektit.
1 . I 2 PundmarrEsi obligohet q6, brenda afatit kohor6 garantues, me ftese- kdrkesd te Punedh€ndsit t'i eliminoi, rne

shpenzime te tija, giitha t€ metat eventuale t€ shfaqura nd objekt me fajin e tij dhe atd n€ afatin prej 5 ditdsh
pune nga dita e d€rgimit td fteses.

1 . 1 3 Ne rast se Pun€marrdsi nd afatin e parapar€ nuk i nddrnrerr veprimet per eliminimin e te metave, Punedhen€si
t€ metat e paraqitura do ti eliminoi permes angazhimit td njd pun€ kryesi tjet6r, e nd barr6 te Pundmarrdsit,
duke shfrytezuar mjetet financiare te depozituara me Garancion te Sigurimit t€ Cildsise.

1.14 Pundmarr€si nukdotepdrgjigjetpdrtEmetateshfaqurasi pasoj€eshfrytdzimit-p6rdorimitjoadekuat td
objektit te pranuar. Me k€t6 rast per bazd do td mirdn dispozitat e LDM-s€ qe rregullojnd kete geshtje.

1.15 Gjatdkryerjess€punimevedot€udhdhiqet libri nd€rtimoredheditari ipundssipasnormave ligjorene fuqi,
ndersa Pun€dh€n€si apo organi i autorizuar prej tij do ti v€rtetoi punimet e kryera sipas dinamik€s, konform€
specifikimit ne para masd , para llogari dhe planin dinamik td pun€ve.

Neni 2 Qmimi

2,1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 1,296,417.00€ (
nj€miliondyqindn€ntdhjetegiashtmijl<at€rqindshtat6mb0dhjet6/00Euro).

2.2 Qnimi i permendur ne Nenin 2.1 mE sip€r duhet td jet€ e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues ika borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t€ jetd i prer€ dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Ashtu sikurse 6sht6 rregulluar edhe me dispozita td Kushteve tE Veqanta tE Kontratds pjes0 e dosjes s6
tenderit, duke qeni se projekti si n€ nenin nj6 t€ kisaj kontrate Eshtd projekt afatgjatd ( trevjegar0) ndErkaq,
realizimi nd t€rdsi i projektit nxitd ngritjen e obligimeve financiare td Autoritetit Kontraktues - Pun€dhin6sit
- Komun6s sd Vushtrris6 dhe Ministristi s6 Mjedisit Planifikimit Hapdsinor dhe lnfrastrukturi:s q6 duhen
p0rmbushrrr nga pdrvet6simet e viteve t€ ardhshme fiskale 2025 dhe 2026, bazuar dhe n0 Planifikimin
buxhetor td Komun6s sd Vushtrrisd dhe tE Ministrisi: st! Mjedisit Planifikimit Hap6sinor dhe tnfrastruktur6s p€r
vitet nd vijim, pal6t kontraktuese pajtohen q€ dinamika e realizimit tE pundve nd projektin n€ fjal6 t€
realizohet nd harmoni me dinamikdn e pdrvet6simeve td mjeteve financiare sipas viteve, nd pajtim me pjesEn e
lind6s si kontrat€s * pjes0 e dosjes sE tenderit me Nr, prokurimi :YlJ644-24 -8442-5ll / Nr. i Brendshdrn :
YU644-24-077-5ll , respektivisht dinamika e realizimit tE projektit, sipas viteve 2024 ,2025 dhe 2026 do t6
realizohet sipas shumave dhe afateve, me sa vijon :

- nd vitin 2024 nga buxheti i A.K. do ti sigurohen ( zotohen ) mjete financiare nE shum€ prej : 50,000.00€
duke mos pE{ashtuar mund6sin6 q€ AK. td siguroi edhe mjete tjera nga fondi p6r bashkdfinancim t6
projekteve dhe / ose mjete nga mjetet e redestinuara nga mbetjet e projekteve t€ realizuara,

- nE vitin kalendarik 2025, nga buxheti i A.K., do tE sigurohen ( zotohen ) mjete financiare n0 shum6 prej :

598,208.50€, nd6rsa



- nS vitin l<alcnclarik 2026,1gtr, buxheli iA.K., do ti sigurohen ( zotohen ) m.iete financiare ni shumE pre.i :

598,208.50€

Ndiirsa,

- ttga Ministria e Mjedisit Planifikimit HapEsinor dhe lnfrastrukturi:s, nd pajtim me Memorandumin e

MirEkuptimit pi-,r financimin e projekteve infrastrukturore nr. 1243124 dt.22.07.2024 ( nr. i protokollit td
ministrise / dhe ose nr.4655/24 dl. L6.07.2024( nr i protokollit td Komunils s Vushtrrise ) do tii sigurohen mjetet
financiare , sipas viteve dhe nE shumiin, me sa vijon :

- nd vitin 2024 do tE sigurohen ( zotohen ) mjete financiare nd shum0 prej : 50,000.00€,

2.4 NO pajtirn me I(ushtet e P6rgiithshme dhe /ose ti Veganta t€ Kontrat6s, p.iesd e dos.ies si tenderit me:
Nr. prolrurimi : VU644-24 * 8442-5ll / Nr. i Brendshdm : YU644-24-077-511 , mjetet financiare nd shumE
prej : 51,856.68€, qi! iishtii e barazvlefshme me 4%o tii vlerEs sd pErgjithshme tii kontrattls, Kryesit tE Pundve do
toi paguhen nE formd paradh6nie , nE giiro llogari tE tij, pasi t€ jeti deponuar Sigurimi i paradh6nies n€
shum6 td paradh6nies, nga nj6 Kompani e Sigurimeve apo bank6 tij licencuar nga Banka Qendrore e Kosovds
( BQK ). Kryesi i Pundve kito mjete do t'i shpenzon me destinim tE vegant6, p6rgatitje p6r fillimin e

punimeve ( blerje t6 materialeve td nevojshme p€r realizimin me sukses t€ punimeve sipas Kontrat6s dhe / ose
Projektit, respektivisht realizimin me sukses tE punimeve tE parapara me Planin p€r Menaxhimin e l(ontratds
qE duhen p€rfunduar ni vlerdn e paradhdnies. Kontraktuesi duhet tE d6shmoj se pagesa e paradh€nies 6sht€
p6rdorur nE kdtE mdnyrd me dor6zim tE kopjeve t€ faturave ose dokumenteve td tjera p6r Menaxherin e

Kontrat€s - Projektit tE Autoritetit Kontraktues.

2.5 Paradh6nia do tE paguhet ( l<ompensohet ) duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat e

Situacioneve sipas pErqindjes se parapagimit td dhin6 nga Komuna e Vushtrris6, e cila nuk duhet ti jeti mE
e ul6t se 20o tE vler6s sd sakt6suar n€ Situacionin p0r pages6n e pundve t€ p6rfunduara, td cilat paraprakisht
janE saktisuar nga Menaxheri i Kontrat€s i Autoritetit Kontraktues.

2.6 Pagesat financiare do t€ bdhen : n6 pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i KontratEs
dhe Mbik6qyrisi i Drejtp€rdrejt€ i Menaxherit tE Kontrat0s i Autoritetit Kontraktues.

2.7 Pagesa e fundit do tE kryhet pasi Kontraktuesi te kete pdrfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit
Teknik td kete leshuar Raportin per pranimin teknik te punimeve te p€rfunduara, me Situacion tE nenshkrllar nga
Menaxheri i Kontrates dhe Mbik€qyresi i Drejtperdrejt i Menaxherit te l(ontratds i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Pranimi teknik i objektit

3.1 Pas perfundimit te punimeve Pun€marrdsi do te kdrkoi pranimin teknik te pdrkohshem te objektit te
pdrfunduar, ndersa Pun€dhendsi do te zbatoi procedurat e pranimit teknik te p€rkohshem te objektit dhe at€ nga
momenti kur Menaxheri i Kontrat€s dhe Mbikeqyr6si Drejtperdrejtd i Menaxherit te Kontrat€s i Pun€dh6nesit e

njoftojnd, me shkrim, Punddh€nesin mbi pdrfundimin e glitha pundve te parapara.
3.2 Nd pajtim me Kdrkesat e sakt€suara si € Kushtet e Veganta t€ Kontratds, Pun€marresi do t€ depozitoi
Sigurimin e Kualitetit te Puneve ne shume prej 10 oZ te vler€s s€ p€rgiithshme te kontrates, pir nji periudh6
garantuese ti defehteve prej 2 ( dV ) viteve nga data e pranimit teknik te perkohsh6m n€ emdr te shumds se
mbajtje se parasd.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis€ i dokumenteve tE kontratGs

4.1 Kontrata p€rb6het nga dokumentet nE vijim:
(a) Marrdveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;



(e) Oferta flnanciare (pararnasa dhe parallogaria);
(0 Plani p6r menaxhirnin e kontratds;
(g) Procesverbali i mbledhjes sd informata,e/vizit€s se venclit(h) Dhe dokurnente tjera td cilat vlerdsohen t€ nevojshme tdjend pjesd e k6saj kontrate.

4'2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbejnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetr€n; dhe 1e raste t€
paqartdsisd ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsis6 n0 td cilinjan6 dhen6 m6 sip6r.4'3 Ne rast t€ paqartdsisd apo rnosp€rputhshmdrisd lidhur me dispozitat e k6saj ktntrate, paldt do ti marrin pdr
baze dispozitat e percaktuara si ne Kushtet e Perglithshme dhe / ose td Veganta td kontrates si dhe dokumentacionin
pjes6pdrbdrdseedosjessetenderitmenr'.prokurimi tYl)644_ 24_ g442*5-l-ldheNr.t6brenclshimt0proh.
YU644-24-077 -5tt
4'4' Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t,i zgjedhin mc marrEveshje, ni t6kunddrt€n, kornpetent pdr zgiidhje tE kontestit do ti jetd Gjykata Kornerciale n6 prishtine ( Departamentipdr Qdshtje Ekononrihe ), ndErsa pGr bazd do tE merren dispozitat e pircal<tuara si n0 dokumentacionin -Dosien eTenderit me nr. prokurimi :YlJ644_ 24_ 8442-s-i-r dhe Nrl. t6 brendshem t€ prok. yU644_ 24_
077 - slt

Neni 5 Komunikimet
5'l Te giitha komunikimet rne shkrim qe kand t€ bdjn€ me kete Kontrate nclermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nidra and dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Auioritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruai nd Kushtet e Veganta td
Kontrat€s.
5'2 Ndse personi qd ddrgon komunikaten kdrkon vdrletim td praninrit t€ saj, ai duhet ta thot€ kdt€ n€ komunikaten etij' Sa her€ qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikaies me shkrim, derguesi duhet t6 k6rkoj6 vertetim t€pranimit te komunikat€s sd trj. Nd te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i mar6 td giitha masat e nevojshme pdr tE
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.
5'3 Kudo nd kontratd parashikohet p€r dhdnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p6rveg
n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, miratim, ...iifikute apo vendim do t€ jetd nd forme td shkruar
dhe {aldt "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen n€ pdrputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet te rnbahet apo vonohet pu u.ry".
5'4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur nd giuhen shqipel ne kat€r origiinale, tri prej t€ cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origiinale per Kontraktuesin.

D

Per Autoritetin Kontraktues
Korluna e Vushtrrise

Pdr Kontraktuesin :

NPSH"Bageri"&"Famis
CO-HC "sh.a. & " NNSH "
World Medium " me seli nd
Ferizaj

Emri : IlmiAzemi Emri : Ferit Idrizi Emri : Buiar Shaba{fiott-uesl
Pozita: dreitor lp4ta : Kryetar i Komun€s Pozita: dreitot /-d/
Nenshkrimi: 

tW"-;h.-4 '*'H?: lW"we
Data: 3l .10.2024 Data: 31.10.2024 Dat{, 31.10.20t6(

v.v. \SBy

1 Giuha do t6 jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 ketrS tender.

4



KUSHTET B VEQANTA

N urnri i kontrates : V U 64 4-2 4-84 42-5-l -l I C97 2

KVK n€ vijirn do t€ plot€sojn€ dheiose ndryshojne KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
rnbizot0rojn€ rnbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshrne te
Kontrat€s

Amandamentirnet/Modifikirni i Nenit p€rkates n€ KPK

P€rshkrirni i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshern

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi dotd zbatohen pdr te gjitha geshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t0 jetO : Ligji nE
fuqi nd Republik6n e Kosov6s.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t0 jete : gjuhdt zyrtare nd vend.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shuma e siguris6 sd ekzekutimit esht6 : Shuma e Siguris6 sE Ekzekutimit

6sht6 Shuma e Siguris6 s6 Ekzekutimit €sht6 l0 o/o e vler6s se kontrat6s
me koh€zgiatje deri me 10.12.2026 ditve nga data e n6nshkrimit te
kontrat6s Dokumenti - Polisa e sigurimt apo dokument banka tE

l6shuar nga ndonjE kompani e sigurimeve apo bank6 tE licensuar nga
Banka Qendrore e Kosov€s me afat validiteti pdr koh0zgiatjen e
periudhds deri me 10.12.2026 nsa data e n6nshkrimit tE kontratds.

P€rgjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t0 jet€:
(a) N€se ndodh ndonj€ humbje apo demtim lidhur me punet, ndonje

pjese te tyre, materialet apo impiantin gjat€ periudhds mbi t€
cil€n kontraktuesi esht6 pergjegjes per perkujdesjen e tyre, per
gfarddo arsye, perpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38 te
KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo d€mtimin e tille ndn
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e p0rhershme ne gdo
aspekt td jen6 n€ pErputhje me dispozitat e kontrat6s sipas
k6rkesave t€ menaxherit te kontrat6s. Kontraktuesi siguron
pundt, se bashku me materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit t0 plot€;
Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i Pajisjeve njd shum€ e
cila 6shte e mjaftueshme per zevendesimin e tyre;
NEse ndodh ndonjO humbje apo demtim i prones (perveg
Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontrat€n shuma minimale 6sht6 15.000 euro p€r gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive esht€ i pakufizuar.
NEse ndodh ndonj6 demtim personalose vdekje:

(i) e pun€tor6ve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro per gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive eshte i pakufizuar

e personave tE tjer6: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshtd i pakufizuar

(b)

(c)

(d)

Prograrni 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovim Programin p6r Punet brenda 2 ( dite )
dit€ve nga data e Ndnshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar esht6: konform planit dinamik td
dor6zuar sipas afatit td pdrcaktuar paraprakisht nd piken ll.3 te Njoftimit pdr
Kontrate

Fillimi ipun€ve 17 .1

Data e fillimit do te jete : 4 (kater) dit6 nga data e nenshkrimit td kontratds,
nd rast se kushtet klimatike vlerdsohen te pershtatshme per pune.



17.2

Data e perfundimit e t0 glitha Puneve do td jete : sipas Planit Dinamik , por jo
md gjat€ se af'at i pdrcaktuar paraprakisht ne piken IL3 te Njoftimit pdr

Kontrate.

- Fillimi i punimeve: 4 (kater) dit6 nga data e n6nshkrrmit t6 kontratds
nd rast se kushtet klimatike vlerdsohen t6 pershtatdshme pdr
ekzekutimin e punimeve dhe do te perfundojn sipas planit dinamik te
saktdsuar nd nenin 5.2 te Fletds td dhdnave t€ Tenderit (FDT).

- Projektet pjese te kesaj l6nde jan€ 3 (tri) vjegare dhe do te
realizohen nO vitet 2024, 2025 dhe 2026, n6 te cilat punet do te
realizohen nd kontinuitet dhe at6 sipas pdrvet6simeve td mjeteve
financiare per secilin LOT dhe ate si vijon:

LOT2 - Projekti eshte tri vjegar, vlera e projektit dshtd: 1,296,417.00€,
financimin e ketij projekti bdhet nga MMPHI dhe Komuna e Vushtrris0 dhe
do t€ realizohet sipas pervetesimeve financiare tti sakt6suara nei Marr6veshjen
p6r Bashkdfinancim mes Komuneis sri Vushtrris6 dhe MMPH si dhe me Kontraten
bazt!.

D€met e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha PunCt jand: 0,10 % te gmimit perfundimtar
td Kontratds, p6r dite td vonuar.

Shuma maksimale e ddmeve t0 likuiduara p6r te gjitha Pundt 6shtd 10% e
Qmimit final t0 Kontratds.

Regjistri ipun€s 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit i Autoritetit
Kontraktues do te mbajne Ditarin e Punds dhe Librin Nd6rtimor, gjate gjithe
kohes se ekzekutimit td kontrat6s, p6r t0 evidentuar te gjitha pershkrimet e
punimeve td ekzekutuara nd terren, per te konfirmuar sasind dhe cildsind e
materialeve td pdrdorura nO objekdt - vend punishte, gjithashtu per te
evidentuar ecurind e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e ndErmarra
p€r eliminimin e pengesave td shfaqura, kohdzgjatjen e kohes sa kand
zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas perfundimit t6 punimeve, per td dhdne
nje Rekapitulim te ecurisd sd punimeve permes td dh6nave n6 shifra dhe
data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit:

l.Komuna emdron projekt menaxherin/organin mbikeqyres p6r realizimin e
projektit si dhe komisionin p6r inspektimin final te punimeve /pranimin
teknik ne te ciklin komisioni duhet te jete nje andtar nga MMPHI

2.Projekt mdngjer /organi mbikeqyres me pergjegj6si te plot v€rteton sasine
dhe kualitetit e pundve/furnizimeve te kryera ne baze te cilave OE leshon
dokumentin financiar me kdrkesdn pdr pagesen e puneve te kryera ne baze
te kushteve te kontratds.

Pagesa 24.1 Pagesa do te kryhet sipas realizimit tO puneve nO terren, respektivisht
stacioneve te aprovuara nga Menaxheri i KontratOs i Autoritetit
Kontraktues.

Pagesa do te kryhet nd afatin sa me tO shkurter kohor, por jo md gjatd se
30 dite nga data e pranimit dhe evidentimit te faturds nga zyrtari pdrgjegjes
p6r pranimin dhe protokollimin e faturave iAK-se.



Parapagimi 26.t I(omuna e Vushtrris6 do te beje pagese paradirdnie Kontraktuesit n€ baze

te Ligjit 0B/L-'193 per Buxhetin e Republikes sd l(osoves p6r Viiin 2023 Neni

13 pika 4 nga data e caktuar nga Projket Menaxheri kunder dispozites nga

Kontraktuesi i nje Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nie formd td

pranueslrme per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valLrt$ tE barabartd me

parapaginr. Garancia do te nrbetet n0 fuqi cleri sa te b6het pagesa e fundit
dhe te kornpletohet shunra e parapaginlit te clhena. Shuma e garancisd
cluhet td reduktclhet ne mdnyrd progresive nga shunla qd paguhet nga

Kontraktuesi. lnteresi nuk do te paguhet per parapagim. Shuma e

parapagimit eshte 4 % i vleres se kontratds per lot ll 4 o/o i vlerds se

kontrat€s.

Kontraktuesi do td prOrdorin parapagrmin vet€m per te paguar Pajisjet,

materialet dhe shpenzirnet e tjera t0 nevojshme posaQerisht per kryerlen e
punOve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradhenie eshte
p6rdorur n€ kete mdnyrd me furnizim te kopjeve td faturave ose

dokurnenteve te tjera pdr Menaxherin e Projektit.

Parapagim do td paguhet duke zbritur slruma proporcionale nga pagesat
sipas perqindjes se parapagimit te dhene nga Komuna e Vushtrrisd

Mbaltia e Parasd 27.1
Shuma e parave t€ mbajtura €sht€: N / A

Shkaqet per

kompensim
30. I

Data e posedimitte vend punimit do te jete:<jeri me date 30.11.2026 , duke
filluar pas nenshkrimit tC kontrat$s dhe fillirnit td punimeve, konform Planit
dinamik por jo me gjate se Plani dinamik ipdrcaktuar ne piken Il.3 te Njoftimit
p6r Kontrat6.

PdrgjegjEsia mbi
De1'ektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve esht€ : Periudha garantuese e defekteve
eshte 2 ( dy ) vite, duke filluar nga data e pranimit teknik te perkohshem, ne

shumd prej 10 % te vleres sd pergiithshme td kontrates, per defektet e

paraqitura ne objekt.

Dokumentit - Polices se Sigurimit te kualitetit td pundve e ldshuar nga nje
Bankd ose Kompani e Sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosoves, me afat t€ validiietit per kohezgjatjen e periudhes prej 25 muaj,
duke filluar nga data e pranimit teknik te pundve.

Pagesa pas shkeputjes
sE kontratds

39.1
Perqindja qe do te zbatohet p6r vlerdn e pundve qe nuk jane p6rfunduar, qO

p€rfaqOson koston shtesd te Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e

Pundve, eshte : perqindja e vlerdsuar e puneve te pakryera nrinus shuma e
demeve te likuiduara.

Zgiidhja miq0sore e

mosmarrdveshj eve

42.2
Konform nenit 42 te Kushteve te Pergjithshme t€ Kontratds.

Zglidhja e

mosmarrdvesh.jeve
me procedur'0
giyqEsore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund td lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paleve do t6 dor€zohet n6 Gjykatdn Komerciale nd Prishtin6 *
Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, nE pajtim me ligjin nii Kosov6.
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